
 
 

Б ЕЛ ГО РОДС КАЯ  ОБЛАС ТЬ  
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

Короча 
 
 

4 июля 2025 г.                                                                                                                       № 490 

 
 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации  

муниципального района  

«Корочанский район» 

от 1 декабря 2016 года № 451 

 

 

 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,  

Уставом муниципального района «Корочанский район» Белгородской  

области, решением Муниципального совета Корочанского района  

от 28 октября 2015 года № Р/197-24-2 «Об утверждении порядков принятия 

решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных 

предприятий и учреждений Корочанского района, утверждения уставов  

и внесения в них изменений», администрация муниципального района 

«Корочанский район» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 

района «Корочанский район» от 1 декабря 2016 года № 451 «Об оптимизации 

сети учреждений культуры Корочанского района»: 

- в Устав муниципального казенного учреждения культуры «Корочанский 

районный Дом культуры», утвержденный в пункте 3 постановления: 

- пункт 1.2. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 

редакции: 

«1.2. Официальное наименование РДК: 

- полное наименование: муниципальное казенное учреждение культуры 

«Корочанский районный Дом культуры». 

- сокращенное наименование РДК: МКУК РДК. 

 Место нахождения и юридический адрес РДК: 309210 Российская 

Федерация, Белгородская область, город Короча, улица Советская, дом 18.»; 

- пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 

редакции: 



2 

 

«1.3. Учредителем РДК является муниципальный район «Корочанский 

район» Белгородской области от имени и в интересах которого действует 

администрация муниципального района «Корочанский район» Белгородской 

области. Функции и полномочия учредителя РДК осуществляет управление 

культуры и молодежной политики администрации муниципального района 

«Корочанский  район» Белгородской области в пределах своей компетенции.»; 

- пункт 1.6. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 

редакции: 

«1.6. Собственником имущества РДК является муниципальный район 

«Корочанский район» Белгородской области, от имени и в интересах которого 

действует администрация муниципального района «Корочанский район» 

Белгородской области. Функции и полномочия собственника имущества РДК 

осуществляет комитет муниципальной собственности и земельных отношений 

администрации муниципального района «Корочанский район Белгородской 

области.»; 

- пункт 1.9. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 

редакции: 

«1.9. Структурными подразделениями РДК являются находящиеся  

на территории муниципального района «Корочанский район» муниципальные 

культурно-досуговые учреждения, расположенные по адресу: 

- Алексеевский модельный сельский Дом культуры: 309206 Белгородская 

область, Корочанский район, с. Алексеевка, ул. Богомазова, 1а; 

- Анновский сельский Дом культуры: 309233 Белгородская область, 

Корочанский район, с. Анновка, ул. Центральная, 2; 

- Афанасовский сельский Дом культуры: 309236 Белгородская область, 

Корочанский район, с. Афанасово, ул. Центральная, 1; 

- Большехаланский сельский Дом культуры: 309213 Белгородская 

область, Корочанский район, с. Большая Халань, ул. Базарная, 39; 

- Бубновский сельский Дом культуры: 309214 Белгородская область, 

Корочанский район, с. Бубново, ул. А. Маркашовой, 17; 

- Дальнеигуменский культурно-спортивный центр: 309235 Белгородская 

область, Корочанский район, с. Дальняя Игуменка, ул. Центральная, 78; 

- Жигайловский сельский Дом культуры: 309234 Белгородская область, 

Корочанский район, с. Жигайловка, ул. Базарская, 42;  

- Заяченский сельский Дом культуры: 309205 Белгородская область, 

Корочанский район, с. Заячье, ул. Выгон, 56; 

- Ивицкий сельский клуб: 309237 Белгородская область, Корочанский 

район, с. Ивица ул. Центральная, 42; 

- Клиновецкий сельский клуб: 309218 Белгородская область, 

Корочанский район, с. Клиновец,  ул. Кожанова, 7; 

- Коротковский сельский Дом культуры: 309209 Белгородская область, 

Корочанский район, с. Короткое, ул. Центральная, 9; 

- Кощеевский модельный сельский Дом культуры: 309223 Белгородская 

область, Корочанский район, с. Кощеево, ул. Центральная, 35; 

- Ломовский модельный сельский Дом культуры: 309204 Белгородская 

область, Корочанский район, с. Ломово, ул. Мозгового, 8; 



3 

 

- Мазикинский сельский Дом культуры: 309203 Белгородская область, 

Корочанский район, с. Мазикино, ул. Лисовенька, 6; 

- Мальцевский сельский Дом культуры: 309232 Белгородская область, 

Корочанский район, с. Мальцевка, ул. Центральная, 14; 

- Мелиховский центр культурного развития: 309201 Белгородская 

область, Корочанский район, с. Мелихово, ул. Центральная, 6; 

- Мичуринский сельский клуб: 309237 Белгородская область, 

Корочанский район, п. Мичуринский, ул. Мичуринская, 36б; 

- Нечаевский сельский Дом культуры: 309238 Белгородская область, 

Корочанский район, с. Нечаево, ул. Центральная, 16; 

- Новослободский сельский Дом культуры: 309222 Белгородская область, 

Корочанский район, с. Новая Слободка, ул. Сытник, 28; 

- Песчанский сельский клуб 309216 Белгородская область, Корочанский 

район, с. Большое Песчаное, ул. Песчаная, 20; 

- Плосковский культурно-спортивный комплекс: 309207 Белгородская 

область, Корочанский район, с. Плоское, ул. Центральная, 80; 

- Плотавский сельский Дом культуры: 309226 Белгородская область, 

Корочанский район, с. Плотавец, ул. Центральная, 5; 

- культурно-спортивный центр с. Погореловка: 309220 Белгородская 

область, Корочанский район, с. Погореловка, ул. Шевченко, 41;  

- Поповский модельный сельский Дом культуры: 309225 Белгородская 

область, Корочанский район, с. Поповка, ул. Бельгия, 2; 

- Проходенский культурно-спортивный комплекс: 309219 Белгородская 

область, Корочанский район, с. Проходное, ул. Центральная, 90; 

- Самойловский сельский клуб: 309222 Белгородская область, 

Корочанский район, с. Самойловка, ул. Самойловская, 22; 

- Сетнянский сельский Дом культуры: 309236 Белгородская область, 

Корочанский район, с. Сетное, ул. Центральная, 20; 

- Соколовский сельский Дом культуры: 309237 Белгородская область, 

Корочанский район, с. Соколовка, ул. Зеленая, 2; 

- Терновской сельский клуб: 309236 Белгородская область, Корочанский 

район, с. Терновое ул. Центральная, 68а; 

- Ушаковский сельский клуб: 309208 Белгородская область, Корочанский 

район, с. Ушаковка, ул. Зеленая, 38; 

- Фощеватовский сельский Дом культуры: 309231 Белгородская область, 

Корочанский район, с. Фощеватое, ул. Центральная, 13; 

- Хмелевской сельский клуб: 309215 Белгородская область, Корочанский 

район, с. Хмелевое, ул. Интернациональная, 8;  

- Шеинский сельский клуб: 309202 Белгородская область, Корочанский 

район, с. Шеино, ул. Школьная, 29; 

- Яблоновский сельский Дом культуры: 309216 Белгородская область, 

Корочанский район, с. Яблоново, ул. Центральная, 36; 

- Бехтеевский центр культурного развития: 309218 Белгородская область, 

Корочанский район, с. Бехтеевка, ул. Ленина, 130; 

- Корочанский районный организационно-методический центр: 309210 

Белгородская область, г. Короча, ул. Советская, 18.». 



4 

 

- пункт 2.4. раздела 2 «Цели, задачи и виды деятельности РДК»  

дополнить абзацами 14 – 17 следующего содержания: 

«- организация информационно-просветительных, методических 

мероприятий (форум, конференция, собрание, круглый стол, семинар, семинар-

практикум, беседа, встреча с деятелями культуры, науки, лидерами 

общественных организаций), в том числе в сети Интернет; 

- участие в установленном порядке в федеральных, региональных, 

муниципальных и иных целевых программах в сфере развития культуры; 

- организация работы по изготовлению сценических костюмов, реквизита, 

бутафории, декораций для спектаклей, театрализованных представлений  

и других массовых мероприятий; 

- организация в установленном порядке работы спортивно-

оздоровительных клубов и секций, проведение спортивных выступлений, 

соревнований, туристских программ.»;  

- пункт 2.5. раздела 2 «Цели, задачи и виды деятельности РДК»  

дополнить абзацами 14 – 19  следующего содержания: 

«- услуги по выездному культурному обслуживанию по заявкам 

организаций, предприятий, граждан (новогоднее поздравление и др.); 

- предоставление услуг звукозаписи и видеозаписи; изготовление 

фонограмм, видеороликов, видеосъемка, фотосъемка; музыкальное и световое 

оформление мероприятий; 

- оказание услуг по предоставлению помещений (спортивных залов, 

студий и т.д.) для проведения мероприятий, репетиций, тренировок; 

- спортивно-оздоровительные услуги (фитнес, бильярд, настольный 

теннис и др.); 

- полиграфические услуги (ксерокопирование), художественные услуги, 

создание, тиражирование и реализация информационно-справочных  

изданий, литературы, аудио, видео, фото, и иных материалов, связанных  

с деятельностью РДК в соответствии с законодательством Российской 

Федерации об авторском праве и смежных правах; 

- предоставление в аренду помещений, находящихся в оперативном 

управлении РДК, по согласованию с собственником имущества.»; 

- второй абзац пункта 2.6. раздела 2 «Цели, задачи и виды деятельности 

РДК» изложить в следующей редакции: 

«Цены на оказываемые услуги (тарифы) утверждаются РДК 

самостоятельно в порядке,  установленном действующим законодательством 

Российской Федерации.». 

 2. Директору муниципального казенного учреждения культуры 

«Корочанский районный Дом культуры» Саньковой В.А. осуществить 

государственную регистрацию изменений в Уставе муниципального казенного 

учреждения культуры «Корочанский районный Дом культуры»  

в установленном законом порядке. 
 

 

 

Глава администрации  

Корочанского района                                                                        Н.В. Нестеров 


